

# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 10 Listopada 1834 roku.

*Boni civis est, posse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

### Nro $\frac{78590}{14379}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA. KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Celem zapobieżenia nadużyciom i uciążeniom iakich włościanie dóbr Rządowych częstokroć ze strony dzierżawców doznają, a które stan ich pogorszaią i zamięszają Rządu co do polepszenia ich bytu niweczą, bo iak wielu iest pomiędzy dzierżawcami takich, którzy idąc torem słuszności, nieoddzielaią dobra włościan od własnego, z wszelką z nimi postępuią łagodnością i sprawiedliwością, tak z drugiey strony znaydują się i tacy, którzy oddani własnym tylko korzyściom, zapominają zupełnie o obowiązkach, iakie względem włościan przyjęli, i iakie ściśle wykonywać winni; postanowiła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem z dnia 2 Października r. b. Nro  $\frac{78971}{26771}$ . z Dyrekcyi Dóbr i Lasów Rządowych, Sekcyi Opieki włościan i kolonistów wydanym; wszystkim takim dzierżawcom Dóbr Rządowych, którzy o uciski i wyrządzenie krzywd włościanom, tudzież o niesprawiedliwe i nieludzkie z nimi obchodzenie się będą przekonani, przystępu do dzierżawienia dóbr Rządowych w przyszłości, raz na zawsze zabronić, stosownie do zacytowanego reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. Podając to postanowienie do wiadomości wszystkim dzierżawcom dóbr Rządowych iakiéy bądź natury w Woiewództwie tutezszym znaydującym się, ostrzega ich Kommissya

Woiewódzka: iż za każde chociażby najmnieysze, po dacie postanowienia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu dopuszczone i udowodnione uciążenie włościan, nietylko podług obostrzeń służących im kontraktów dzierżawnych, z całą surowością będzie z niemi postąpiono, ale nadto, o postępowaniu ich otrzymaia zaraz wszystkie Kommissye Woiewódzkie stosowne zawiadomienia, z wezwaniem, aby takich dzierżawców, do konkurencyi nadal o dzierżawienie dóbr Rządowych więcéy iuż nie przypuszczaly, i żadnych z nimi w téy mierze układów nie zawierały, a to zgodnie z postanowieniem ś. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. kwalifikacyą dla dzierżawców dóbr Rządowych przepisuiącym.

Nadto, gdy dzierżawcy dóbr Rządowych, nietylko z tytułu dzierżaw, ale także z tytułu sprawowanych urzędów Wóytów Gmin, krzywdzą częstokroć włościan i dopuszczaią się względem nich różnego rodzaju przeciążeń; Kommissya Woiewódzka stosownie do cytowanego reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu zagnoną iest uprzedzić ich także, iż za każde pod zastoną Urzędu Wóytowskiego wyrządzone włościanom i dowiedzione pokrzywdzenie, ściagną na siebie w całej surowości skutki rygoru kontraktu dzierżawnego, i władza Wóytowska odietą im będzie. —

w Warszawie dnia 24 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. ZIEMIECKI.*

*Maliszewski, Za S. J.*

NRO  $\frac{713048}{30239}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 27 Września r. b. Nró 72,855. Kommissya Woiewódzka zamieszczaiąc rozporządzenie Rządu Pruskiego, wskazuiące w iakich przypadkach Straż graniczna kraiu tamtejszego iest upoważnioną do użycia broni w czasie służby na granicy, a mianowicie:

- a, Kiedy zachodzi napaśdź lub zagrożenie napaści strażników.
- b, Kiedy prowadzący wozy, statki wodne, przenoszący rzeczy, albo idący z tłumokami czynnie, lub przez niebezpieczne groźby opieraią się im przy zatrzymaniu, rewizyi, zaięciu rzeczy, towarów i statków transportowych, odprowadzeniu do naybliższéy Komory lub władzy mieyscowéy, tudzież przytrzymaniu wrzeie przedsięwzięty ucieczki,

Użycie przecież broni może mieć miejsce o tyle tylko, o ile go odwrócenie napaści i przewyciężenia oporu wymaga.

Użycie broni palnej jest tylko dozwolone, kiedy napaść albo opór następuje, lub grozi od ludzi bronią, lub innymi niebezpiecznymi narzędziami opatrzonych, albo od liczby, która przewyższa obecnych na miejscu strażników.

Zagrożenie napaścią już wtenczas się uważa, skoro zatrzymane osoby, broni lub innych niebezpiecznych narzędzi na uczynione wezwanie nie składają, albo złożone na nowo chwytają.

Straż graniczna może jeszcze w czasie służby użyć broni, mianowicie palnej:

Skoro w okręgu granicznym napotka w miejscu nie zamieszkałym i o podal od gościńca więcej jak dwie osób pieszych, konnych, lub prowadzących fury i bydła pociągowe w nocnej porze (to jest w godzinę po zachodzie słońca, aż na godzinę przed jego wschodem) a nawet w dzienną, jeżeli są z ciężarem i pakunkiem, a na dwukrotne zawołanie, przy którym wołający dał się poznać, że jest strażnikiem, nie zatrzymają się, lecz i owszem pojedynczo lub wspólnie uchodźć będą. Tudzież skoro szyper w nocy choćby próżno, a w dzień nakrytym lub naładowanym statkiem płynąć będzie, i na podobneż zawołanie nie zatrzyma się, lub przynajmniej nie okaże przez czyn wyraźnej chęci zatrzymania się, lecz przeciwnie oddalić się usiłuje.

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby mieszkańcy Woiewództwa tutejszego, przez niewiadomość o powyższym przepisie niebyli wystawieni na szkodliwe z niego skutki. Rozporządzenie takowe onym w obrębach ich zamieszkałym, do publicznej wiadomości podali, i dowody publikacji właściwemu Kommissarzawi Obwodowemu w przeciągu dni 30 złożyli.

w Warszawie dnia 15 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

*Maliszewski, Za S. J.*

NRO  $\frac{74758}{11088}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16 Lipca r. b. Nro  $\frac{9247}{29295}$ . tudzież Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30 Czerwca r. b. Nro 28,287. wło-

żony został na Dystrybutorów Stępla w Miastach, obowiązek trudnienia się sprzedażą druków do czynności Towarzystwa Ogniwego służących, które ciż Dystrybutorowie za gotowiznę ze Składu Głównego Stempla zakupywać mają. Kommissya Woiewódzka przeto zawiadamia osoby do rzeczy interessowane, aby po druki wyż wyrażone, do tychże Dystrybutorów zgłaszali się, które po cenie na każdym arkuszu wyrażonéy, sprzedawać mają.

w Warszawie dnia 28 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO 71.984. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W skutek Reskryptów Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, i JW. Generał-Adjutanta Rautenstrauch, pełniącego temczasowie obowiązki Naczelnika Woiennego Woiewództwa, zawiadamiając Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż wysłany za granicę Cesarstwa Rossyjskiego nieiaki Jan Turcki, poddany Austryacki, rodem z Węgier, lat mający 54, wzrostu miernego, włosów i brwi iasno-blond, oczu niebieskich, nosa miernego, twarzy okrągłéy szczupłéy, za włóczęgostwo ma wzbroniony na zawsze powrót w granicę Cesarstwa, a wstęp do Królestwa Polskiego.

Wrazie przeto onego gdziekolwiek bądź dostrzeżenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woiennego Woiewództwa dostawiony, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie miast, ściśle zarządzeniu ninieyszemu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
w Z. ZIEMIECKI.

*Maliszewski, Za S. J.*

NRO 7<sup>1</sup>/<sub>8</sub> 8<sup>2</sup>/<sub>27</sub>. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W skutku reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych

i Oświecenia Publicznego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, i JW. Generala Adjutanta Pankratieff Naczelnika Woennego Woiewództwa, zawiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż wysłany za granicę Cesarstwa Rosyjskiego za kradzież nieiaki Jan Lisner Kotlarz, rodem z Hamburga, mający lat 26, wzrostu małego, włosów i brwi iasnoblond, oczu siwych, twarzy ściągłéy, nośa i ust miernych, podbródka okrągłego, z zabronieniem na zawsze powrotu w Granicę Cesarstwa, a wstępu do Królestwa Polskiego.

Wrazie przeto onego gdziekolwiek bądź dostrzeżenia, ma byđz natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, w prost bezpośrednio do Warszawy do Biora Naczelnika Woennego Woiewództwa dostawiony, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną byđz winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

Nro  $\frac{76412}{2812}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na skutek rapportu Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dnia 7 m. i r. b Nro 18,199 którym doniósł Kommissyi Woiewódzkiej: że nieiaki starozakonny Maler Lenkewicz Nayman, z pod dozoru Policyjnego przez Sąd Policyj Poprawczy Obwodu Warszawskiego oddany, z miasta Grabowa, w miesiącu Listopadzie r. 1833. zbiegł; teraz zaś będąc w Woiewództwie Sandomierskiem ujęty, i przy karcie drożnéy Kommissyi Woiewództwa tegoż z daty 19 Sierpnia r. b. Nro  $\frac{44619}{77}$ . do Miasta Grabowa transportowany: powtórnéy na stacyi transportowéy Piątek w nocy z dnia 25 na 26 Sierpnia r. b. z pod straży dopuścił się ucieczki; poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby pomienionego starozakonnego Malera Lewkowicza Neyman, wedle rysopisu postzéy wyszczególnionego, ściśle śledzili, i wrazie ujęcia go, pod pełną strażą Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego odstawili.

R y s o p i s .

Meyer Lewkowicz Neyman, rodem z Miasta Grabowa, Obwodu Łęczyckiego, Województwa Mazowieckiego, wzrost dobry, twarz ściąglą, oczy bure, nos ściąglý, włosy szpakowate, lat ma 38. znaki szczególne żadne.

w Warszawie dnia 24 Października 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO  $\frac{72077}{4940}$ . WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Młast, aby Antoniego Cichockiego z odwachu detencyjnego zbiegłego, podług rysopisu niżej umieszczającego się, ściśle śledzili, i wrazie nięcia, właściwemu Kommissarzowi Obwodu do dalszego postąpienia odstawili.

R y s o p i s z b i e g ł e g o :

Lat 25. wzrost dobry, twarz ściąglą, oczy ciemne, nos mierny, włosy blond, czóło mierne.

w Warszawie dnia 22 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO  $\frac{69840}{8239}$ . WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Augustowskiego i Sądu Policyi Poprawczyéy Wydziału Kalwaryjskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Młast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo nielakiego Fledoła Kaszonka, włościanina z wsi Resztabela, Gminy Kukowskiéy, o kradzież mocno poszlakowanego i do wzięcia zakwalifikowanego, lat mającego 47, wzrostu średniego, twarzy ściągléy, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosów ciemno-blond, który uzyskawszy od Wóyta Gminy Kuków świadectwo pod dniem 2 Młaa r. b. za Nro  $\frac{725}{25}$ . na miesiąc sześć, celem wyszukania sobie roboty grabarskiéy, miał się u-

dadź w Województwo Mazowieckie, wraz z synem 15 letnim Iwanem, bryczką parokonną. Wrazle przeto onych gdziekolwiek bądź wysiedzenia, mają bydź natychmiast przytrzymani, i pod mocną strażą Kommissyi Wojewódzkiej dostawieni, celem odeśnięcia ich transportem Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrz Młast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 26 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, S. J. Z.*

NRO  $\frac{77859}{9167}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu 22 z. m. b. r. na pastwisku wsi Gogół, w Gminie Szczkowo, Obwodzie Kuławskim, ujęto konia meści karéy, lat 7 małego; uwiadamiając o tém publiczność, wzywa właściciela, iżby po odbiór onego w ciągu mey dwóch do Wóyty wyrażonéy Gminy z dowodami przynależnem zgłosił się. Po upływie zaś oznaczonego terminu, koń ten sprzedanym będzie.

w Warszawie dnia 27 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, Z. S. J.*

### *L i s t y G o Ń c z e.*

#### *Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Województw Lubelskiego i Podlaskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na zbiegłych z roboty publicznej aresztantów Józefa Czarneckiego, Piotra Dzido, tudzież Józefa Piskorskiego, baczne oko miały, a wrzecie dostrzeżenia takowych, ujęły, i pod baczną strażą do więzień Lubelskich dostawić raczyły. Rysopis pomienionych więźni jest następujący:

1. Józef Czarnecki, wyrokiem w dniu 22 Grudnia 1832 r. zapadłym, osądzony za kradzież na lat 4. więzienia, ma lat 35, twarzy ściągły chudéy, oczu siwych

nosa ściągłego, włosów jasno-blond, wzrostu słusznego, urodzony we wsi Wólce Tarnowskiéy, Galicyi Austryackiéy, Cyrkule Rzeszowskim, ostatnie zamieszkanie we wsi Grabinie, Obwodzie i Województwie Lubelskim, miał na sobie mundur aresztancki i kaydany.

2. Piotr Dzido, osądzony Wyrokiem w dniu 12 Marca r. b. 1854. zapadłym, za zbrodnią kradzieży na lat 5 ciężkiego więzienia, iest twarzy ściągłéy, lat ma 32; oczy piwne, nos ściągły, włosy ciemno-blond, wzrost dobry, urodzony w mieście Adamowie, Obwodzie Łukowskim, Województwie Podlaskim, miał na sobie mundur Aresztancki i kaydany na nogach.

3. Józef Piskorski, wyrokiem w dniu 16 Października 1833 r. zapadłym, skazany za zbrodnią kradzieży na lat 4 i miesięcy 6 ciężkiego więzienia, lat ma 45, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrost słuszny, urodzony w Miechowie, Obwodzie i Województwie Lubelskiém, zamieszkały we wsi Niedźwiedziu, Obwodzie Radzyńskim, Województwie Podlaskiém, miał na sobie mundur aresztancki i kaydany.

Lublin dnia 15 Października 1834 roku.

Za Prezesa, Strzelecki.

### *Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iak i Woyskowe, nad porządkiem publiczném czuwające, iżby na Józefa Klimkiewicza o kradzież obwinionego i z aresztu detencyjnego z Miasta Solca w dniu 2 Marca r. b. zbiegłego, baczne oko miały, a wraze dostrzeżenia, tegoż do naybliższéy Władzy, celem oddania go pod Sąd tutejszy, dostawić zechciały.

#### *Rysopis iego iest następujący:*

Wzrostu wysokiego, tuszy dobréy, twarzy okrągłéy, czoła wysokiego, łysy, włosów i wąsów ciemnych, oczu piwnych, rodem z Białobrzeg z nad Pilicy, religii katolickiéy, lat wieku około 48 mający; ubior iego: sukmana granatowa stara, płaszcz szaraczkowy z peleryną, na lewey stronie trochę udartą, buty pasowe, spodnie sukienne granatowe, furażerka z daszkiem granatowa.

Sandomiera dnia 10 Października 1834 r.

Podsędek Kryminalny, Łaguna.

DODA-

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 10 Listopada 1834 r.

Nro  $7\frac{2}{3}\frac{0}{2}$ . — WYBZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z partyi nowozaciężnych wysłanę do granicy Cesarstwa Rossyjskiego, zbiegło po przeysciu już granicy w czasie przemarszu, czterestu spisowych, iako to:

Jakób syn Michała Koszka, mający lat 21. wzrostu arszynów 2. wersz:  $5\frac{2}{3}$ .

Józef syn Walentego Szperek, lat 22 mający, wzrostu arszynów 2, wersz:  $4\frac{2}{3}$ .

Jakób syn Izydora Reszka lat mający 22 wzrostu arszynów 2. werszków  $7\frac{1}{8}$ .

wszyscy trzëcy zabrali z sobą przy ucieczce po iednę koszuli.

Walenty syn Macieia Latański, lat mający 21, wzrostu arszynów 2, wer: 6.

Piotr syn Kupryana Dzierżawa, lat mający 20, wzrostu arszynów 2. wer:  $5\frac{7}{8}$ .

Józef syn Leonarda Nowak, lat mający 20, wzrostu arszynów 2. werszków  $6\frac{1}{8}$ .

Stanisław syn Józefa Proszyński, lat mający 20, wzrostu arszynów 20. werszków  $6\frac{1}{8}$ .

Franciszek syn Marcina Choiński, lat 20 mający, wzrostu arszynów 2, werszków 8.

Kacper syn Joachima Wołyński, mający lat 24, wzrostu arszynów 2. wersz: 8.

Łudwik syn Woyciecha Czechowicz, lat 21 mający, wzrostu arszynów 2. werszków  $6\frac{1}{8}$ .

Maciey syn Filipa Włodarczyk, lat 23 mający, wzrostu arszynów 2, werszków  $7\frac{2}{3}$ . Ci w czasie uciezki zabrali z sobą skarbowe furażerki, halsztuchy, koszule, spodnie zimowe i po parze iednę butów.

Szymon syn Mikolaia Krzenowski, lat 24 mający, wzrostu arszynów 2. werszków  $7\frac{2}{3}$ . zabrał z sobą w czasie uciezki skarbową furażerkę, halsztuk, płaszcz koszule i buty

Tomasz syn Walentego Berg lat mający 21, wzrostu arszynów 2 wersz:  $7\frac{1}{8}$ .

Grzegorz Charachay, lat mający 27. wzrostu arszynów 2. werszków  $6\frac{1}{2}$ . oba-  
dway ci zbiegli niezabrawszy nic z skarbowych efektów.

W skutek przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Du-  
chownych i Oświecenia Publicznego, z dnia 21 m. i r. b. Nro  $\frac{24246}{47302}$ . opartego na ode-  
zwie Sztabu głównego Czynnéy Armii, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Bur-  
mistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo, rze-  
czonych zbiegów.

Na przypadek zaś któregokolwiek z nich wysledzenia, ma bydź natychmiast  
przytrzymanym i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną  
strażą naybliższéy Kommendzie Woyskowej pod zabezpieczenie od ucieczki odda-  
ny, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zado-  
syć uczynić a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i w dniach naydaléy  
30 stósowne rapporta złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 31 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w. Z. ZIEMIĘCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

Nro  $\frac{79203}{3104}$ . — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Xawery Komorowski, który służył w Woysku Rewolucyiné, uwol-  
niony w roku 1832. od służby woyskowej, ze względu, że w Komissyi Woiewódz-  
twa Krakowskiego był Pisarzem etatowym; w Miesiącu Sierpniu t. r. otrzymał ur-  
lop ośmiodniowy, w celu udania się w Woiewództwo Sandomierskie dla odwiedze-  
nia swéy familii tamże zamieszkałéy, i dotąd do swych obowiązków nie powrócił.

Z przedsięwziętych zaś poszukiwań, powziętą została wiadomość, iż rzezony,  
Komorowski, wyiechawszy z Kielc, udał się tajemnie do Krakowa, a przebywszy  
tam do mca Sierpnia r. b. zbiegł z Szpitala w którym z powodu słabości był u-  
mieszczony.

W skutek przeto reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Du-  
chownych i Oświecenia Publicznego, tudzież odezwuy JW. General Adjutanta Pan-  
kratiew Naczelnika Woiennego Woiewództwa, opartéy na rozporządzeniu JO. Xię-  
cia Namiestnika Królewskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom

Miast, aby w obrębach swęj Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo pomienionęgo Xawerego Komorowskiego.

Wrazie zaś onego gdziekolwiek bądź wysłedzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio do Warszawy, do Bióra Naczelnika Woiennego dostawiony; o czém Kommissya Wódzka zaraz zawiadomioną bydź winna. Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Komissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne raporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 30 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO 79 $\frac{2}{3}$  $\frac{2}{3}$ . — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Józef Kowalski, Podporucznik z Sztabu Generalnego byłęgo Woyska Polskiego, zamieszkałym będąc w Mieście Pilicy, Obwodzie Olkuskim Woiewództwie Krakowskim, na początku roku 1833. bez pozwolenia z mieysca swęgo pobytu oddalił się, i dotąd niewiadomo gdzie przebywa.

W skutek przeto odezwy JW. Generał-Adiutanta Pankratieff, Naczelnika Woiennego Woiewództwa, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swęj Administracyi ściśle zarządzili śledztwo, mieysca terażniejszego pobytu i zamieszkania rzeczonęgo Józefa Kowalskiego, a wrazie wysłedzenia, aby o takowym bezzwłocznie właściwego Kommissarza Obwodu zawiadomili, który następnie Kommissyi Woiewódzkiej donieść o tém natychmiast winien.

Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ściśle wykonanie ninieyszęgo rozporządzenia, a Kommissarzom Obwodowym takowego dopilnowanie, iak niemniéy zdanie o skutku raportu w dniach 30 naydaléy poleca.

w Warszawie dnia 31 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO 7<sup>6388</sup><sub>5088</sub>. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pomimo przez Dziennik Woiewódzki Nro 55. wydłnego pod datą 20 Wrze-  
śnia 1832 r. Nro 6<sup>3541</sup><sub>5941</sub>. urzadzania, odebrała od Kommandanta Żandarmeryi w Wo-  
iewództwach Mazowieckim i Kaliskim Pułkownika Smolaka, doniesione, że Wóy-  
ci i Burmistrze dość często niezawiadaniają Officerów Żandarmeryi o wypadkach  
naruszających porządek i spokoyność ogólną, a chociaż donoszą o nich właściwym  
Kommissarzom Obwodowym, a ci Officerom Żandarmeryi, takowe jednak pośre-  
dnicstwo tyle opóźnia pęspiech, że winni, nim ich Żandarmerya ściagać rozpocznie,  
zdają ukryć się od wysłędzenia i poymania zabezpieczyć.

Powoluiać się przeto na powyżey z daty wymienione zarządzenie, poleca Wóy-  
tom, Prezydentom i Burmistrzom, aby Kommandantów Żandarmeryi Obwodowey  
o wszelkich wypadkach nadzwyczajnych, naruszających spokoyność i porządek pu-  
bliczny, iako to: o kradzieżach znaczniejszych, rozboiach, gwałtowney śmierci i t. p.  
podobnie iak inne władze, pod odpowiedzialnością za skutki, wprost zawiadamiali.  
Czego skutku Kommissarze Obwodowi z urządu dopilnować mają.

w Warszawie dnia 27 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 7<sup>2284</sup><sub>8284</sub>. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego i Podlaskiego,  
oraz w skutek rapportu Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, Rawskiego i  
Gostyńskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w o-  
brębach swęy Administracyi, ściśle zarządzili ślędtwo osób o kradzież obwinio-  
nych, z różnych mieyse zbiegłych, poniżey z rysopisem ich zamieszczonych.

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wysłędzenia, ma bydź natychmiast przy-  
trzymaną i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiej dostawioną  
celem zarządzenia onęy dalszego transportu.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zado-

ścić mezynię, a Komiszarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raportu w dniach naydalej 30 złożyć się w obowiązku.

w Warszawie dnia 23 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

*Lista Osób z różnych miejsc zbiegłych o kradzież obwinionych.  
z Województwa Kaliskiego.*

Józefa Eiznekierowicz, rodem z Krakowa, lat 56 mającego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów siwych, u lewéj ręki nie ma jednego palca, ubranego w wołoszkę sukienną granatową starą, spodnie płócienne złe, koszulę płucienną złą i furażerkę granatową złą.

Józefa Mültzner, rodem z Kalisza, lat 36 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, ubranego w surdut sukien-ny granatowy, na dwa rzędy zapinany i furażerkę granatową.

Macieja Jakubowskiego, lat 28 mającego, rodem z wsi Kurowa Obwodu Sieradzkiego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych.

Karól Wagner, rodem z Kompnitz Xięztwa Poznańskiego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich nosa miernego, włosów blond, lat 17 mającego, ubranego w surdut szaraczkowy stary, spodnie i koszule płócienne stare, czapkę okrągłą, wszyscy czterey w czasie transportu z miasta Błaszek do Sieradza zbiegli.

*z Województwa Podlaskiego.*

Starozakonnego Herszko Tobiasz Jedlina, rodem z wsi Razny, Obwodu Siedleckiego, lat 22 mającego, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu ciemnych, nosa ściągłego garbatego, włosów ciemno-blond, o zbrodni kradzieży obwinionego, transportowanym będąc do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego do Łukowa, zbiegł z pod straży między stacją Mąkobody a Siedlcami w lesie Chodowskim.

Starozakonnego Jeka Lipiny, o zbrodni kradzieży obwinionego lat mającego 50. wzrostu dobrego, w sobie mężny, twarzy dużej pełnej, nosa dobrego, oczu piwnych, włosów na głowie czarnych na brodzie nieco siwych, zbiegł z wsi Stoczka, przed zarządzeniem transportu do Sądu Policji Prostey Powiatu Węgrowskiego.

z *Województwa Mazowieckiego.*

Starozakonnego Zyska Boymowicza, mającego lat 26. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów czarnych, oczu piwnych, nosa pociągłego, zarostu żadnego nie-mający, zbiegł z wsi Czerwonki Gminy Borze Obwodu Stanisławowskiego z pod straży, bez żadnej odzieży, tylko w koszuli i gaciach z kaydanami na nogach.

Woyciecha Sewald, lat 30 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, pisać i czytać nie umie.

Fryderyka Kublińskiego, lat 33 mającego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów iasnoblond, oczu niebieskich, nosa ściągłego, ust miernych, brody okrągłej, ospowaty na twarzy, czytać i pisać nie umiejącego. Obadwaj zbiegli z Gminy Studzianki Obwodu Rawskiego.

Józefa Karlińskiego mającego lat 37 rodem z Wsi Dobrzelin, wzrostu stóp 5, cali 10, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, dopuściwszy się kradzieży zbiegł z gminy Dobrzelin, gdzie służył za parobka zostawiwszy żonę i dwoje dzieci, umiał przytém robotę tracką i ciesielską. W czasie ucieczki ubranym był w sukmanę siwą, pasem czerwonym opasaną, pod sukmaną miał granatowy sukienny spencer, spodnie płócienne na buty, chustkę na szyi w paski różowe i żółte, kapelusz czarny stary czarny, lub czapkę z barankiem siwym, wierzchem granatowym i buty ordynaryjne dobre.

NRO  $7\frac{2}{6}\frac{2}{3}\frac{8}{3}\frac{1}{2}$ . — SEKCYA OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 26 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, odbywać się będzie głośna in minus licytacya na entrepryzę reperacyi Kościoła, dzwonnicy i ogrodzenia dwóch Cmentarzy we wsi Waliszewie, która od summy Złp: 789z. gr. 14. anszlagami przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzonemi, zacznie się. Każdy zatem chęć podjęcia się takowej entrepryzy mający, zaopatrzwszy się w vadium  $\frac{1}{10}$  części summy anszlagowej wyrównywiającej, czyli kwotę Złp: 789. gr. 7. w miejscu i czasie wyżej wskazanym zgłosić się zechce, gdzie zarazem anszlag i warunki są do przeyrzenia. —

Nadmienia przytem Kommissya Woiewódzka, że Starozakonni do powyższej

ogłoszonéj licytacyi, z mocy reskryptu Kommissyi Rządowéj Wyznań Religiinych i Oświecenia Publicznego z dnia 5 Grudnia 1822. r. Nro  $\frac{1480}{2721}$ . przypuszczeni nie będą. —

w Warszawie dnia 8 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

*Maliszewski, Za S. J.*

NRO  $\frac{57632}{23759}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Czyniąc zadosyć odezwie Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 10 Lipca r. b. Nro  $\frac{43204}{4292}$ . Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, iżby terażniéjszego pobytu i zamieszkania Siostr Miłeckich lub ich Sukcessorów, w Obwodach swéj Administracyi ściśle śledztwo uskuteczniłi, i o skutku onego, Kommissarzom Obwodów właściwych rapporta w dniach 30 niezawodnie złożyli, a to pod karą porządkową ceny Złp: 10. którą Kommissarze Obwodowi za najmniejszą zwłokę wymierzyć winni. Kommissarze zaś Obwodowi od oznaczonego powyżéj terminu, rapporta w ciągu dni 10 Kommissyi Woiewódzkiéj o skutku śledztw nadesłać są w obowiązku.

w Warszawie dnia 7 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

*Maliszewski, S. J. Z.*

Nro  $\frac{70053}{36944}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 4 Miesiąca Lipca 1834 r. Nro 65,589. w skutku Wyroku Sądu Administracyjnego Iszély Instancyi Woiewództwa tutejszego w dniu 2 Lipca r. 1833 zapadłego; Folwark Duki od opłaty podatków ofiary z Dóbr Donotaryuszów i Kontyngensu Liwerunkowego za rok 1831. w ogóle Złp: 229. gr. 10. w szczególe:

Ofiary z roku 1831. rat 2. . . . .	w summie Złp: 72. gr. 20.
Kontyngensu z roku 1831. rat 2. . . . .	w summie Złp: 156. gr. 20.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Warszawskiego daty 12 Września 1834 roku, że Polwark wyż rzezony allewiowany mu podatek z właściwego roku 1831. do Kassy zapłacił; wydała w dniu dzisiejszym Kassy Obwodu Warszawskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż wyrażono Złp: 229. gr. 10. natychmiast Kontrybuentowi w gotowiznie zaiego kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 17 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w. Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za Sekr. Jgo.

## OBWIESZCZENIA.

Po nastąpieniu w dniu 3 Marca r. b. zeyściu Henryki Katarzyny z Fergusson Teperów Arndtowéy wdowy, właścicielki dóbr Ziemiskich Wilkowiec Lit: B. w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, oraz współwłaścicielki nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 1548. położonéy, otworzył się spadek; wzywa przeto podpisany Regent Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego pretendéntów, aby się z prawami do własności tychże nieruchomości, celem urgulowania ich tytułów, w Kancellaryi Hypotecznéy w Pałacu Rządowym Krasińskich zwanym, w terminie półrocznym, a ostatecznie dnia 29 Stycznia 1835 r. pod prekluzją zgłosili.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1834 roku.

Woyciech Troianowski, Regent.

Po zmarléy dnia 17 Stycznia 1834 roku Murzanny z Dornów Ostrowskiéy, współwłaścicielce nieruchomości pod Nro 1749. w Warszawie położonéy, otworzył się spadek; wzywam przeto pretendéntów onego, izby celem przepisania tytułu własności téy nieruchomości, z prawami swemi w terminie półrocznym, a ostatecznie dnia 5 Lutego 1835 r. o godzinie 10 z rana, przed podpisanym Regentem w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, w Pałacu Rządowym Krasińskich zwanym, w Kancellaryi Hypotecznéy pod prekluzją zgłosili się.

w Warszawie dnia 29 Lipca 1834 r.

Woyciech Troianowski, Regent.

DODATEK DRU-

# DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 10 Listopada 1834 roku.*

Nro  $7\frac{2}{8}\frac{3}{7}\frac{0}{2}\frac{4}{0}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego i JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch, pełniącego témczasowie obowiązki Naczelnika Woennego Województwa; zawiadamiając Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż nieiakiemu Bartłomiejowi Krawieckiemu poddanemu Pruskiemu, rodem z Miasta Wrześny, lat mającemu 21. wzrostu arszynów 2, wershków 5, włosów ciemno-blond, oczu siwych, nosa i ust zwyczajnych, na prawej stronie twarzy przy uchu ma fistulę, który za włóczęgostwo wysłanym został z Państwa Rossyjskiego za granicę, z zabronieniem tak pod swoim iako i obcym nazwiskiem na zawsze powrotu do Cesarstwa, a wstępu w granicę Królestwa Polskiego.

Wrazie przeto weśnienia się onego w granicę Województwa, za dostrzeżeniem, ma być natychmiast przytrzymanym, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woennego Województwa dostawiony, o czém Kommissya Wojewódzka zawiadomioną zaraz być winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 8 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Za S. J.*

Nro  $7\frac{1}{8}\frac{1}{4}\frac{1}{0}\frac{2}{0}$ . — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych

i Oświecenia Publicznego z dnia 26 m. z. r. b. Nro  $\frac{2105}{43343}$ . poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo, niejakiego Bazylego Kuzmin służącego, poddanego Rossyjskiego, lat mającego 21 wzrostu średniego, włosów blond, oczu niebieskich, nosa dużego, ust średnich, czoła wysokiego, twarzy szczupłej, cery ciemno-bładéy, brody golo néy, nosa ściągłego, zębów zdrowych, ubranego w surdut ciemno oliwkowy i frak granatowy. Wrazie przeto onego gdziekolwiek bądź wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą w prost bezpośrednio do Warszawy do Bióra JW. Generał Maiora Storozhenko, pełniącego obowiązki Generał Policmajstra Czynnéy Armii i Vice Prezydenta Miasta Warszawy, transportem dostawiony; o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydalej 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

S. J. w Z. Maliszewski.

Nro  $\frac{78642}{9267}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wzywa niewiadomego właściciela, ujętego w dniu 20 Września b. r. w Mieście Kutnie Konia, maści gniadéy, wzrostu miernego, zadnie nogi przy pętlinie białe, lat 5 mającego, iżby po odbiór onego z dowodami niewątpliwemi, do Burmistrza rzeczzonego Miasta, w ciągu miesięcy dwóch zgłosił się, inaczéy bowiem sprzedaż onego nastąpi. —

w Warszawie dnia 27 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

S. J. w Z. Maliszewski.

Nro  $\frac{72143}{9126}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób sztuką połoźniczą trudniących się, iż w Mieście

Szydłowcu, Województwie Sandomierkiem, zaważowała posada Akuszerki z pensją roczną Złotyeh Dwieście. Wzywa zarazem osoby chcące takową posadę otrzymać, iżby z dowodami swego usposobienia, w ciągu miesiący dwóch do Kommissyi Województwa Sandomierskiego zgłosily się.

w Warszawie dnia 3 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO  $\frac{75650}{13100}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszum do wiadomości publiczney, iż na dniu 1 Grudnia r. b. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego licytacya na wieczne wdzierżawienie dwóch młynów wietrznych, wraz z należącemi do nich gruntami, pod Miastem Kłodawą położonych.

Kanon roczny z tych realności wynosi Złp. 510. gr. 12. i pozostaie nadal w tęg samęy ilości, zaś licytacya odbędzie się na wkupne poczynając od summy Złp. 2646. którey połowę, to iest: Złp. 1323. każdy przystępujący do licytacyi na vadium złożyć będzie obowiązany, a która nieutrzymującemu się, natychmiast zwróconą zostanie. Każdy przeto chęć licytowania mający, przybydź zechce w powyższym terminie o godzinie 11 z rana do Bióra Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, gdzie bliższa wiadomość o warunkach dzierżawy codziennie powziętą bydź może.

w Warszawie dnia 25 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

w Z. Ziemiecki.

S. J. w Z. Maliszewski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczyej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podając do publiczney wiadomości, iż w Gminie Rudzienka, we wsi Zamienie, w Powiecie Siennickim, człowiek takiś po iakmuźnie chodzący, z imienia i nazwiska niewiadomy, około lat 60 mieć mogący, na obiedwie nogi kulawy, nagle życie zakończył; wzywa każdego, ktoby iaką wiadomość o imieniu, nazwisku i miejscu zamie-



szkania niewładowego zmarłego, posiadał, iżby takową Sądowi naszemu udzielił zechciał. —

w Warszawie dnia 20 Października 1834 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Od osoby podeyrzaney odebraną została w Miesiącu Lipcu r. b. figura drewniana Sgo Józefa, wzywa przeto niewładowego właściciela, aby w ciągu czterech tygodni dla ustanowienia przedmiotu czynu i udowodnienia własności, do Sądu naszego zgłosił się, gdyż w razie przeciwnym, to co z prawa wypadnie, będzie rozparządzone.

w Warszawie dnia 15 Października 1834 r.

Sędzia Kryminalny Prezydujący, Brzeziński.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

W Miesiącu Styczniu r. b. od podeyrzanego odebrano konia maści brudno-kasztanowatę bez odmian, wzrostu średniego, lat ośm mającego; wzywa przeto niewładowego właściciela, aby dla udowodnienia własności w ciągu 4ch tygodni do Sądu się zgłosił. —

w Warszawie dnia 15 Października 1834 r.

Sędzia Kryminalny Prezydujący, Brzeziński.

*Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.*

W dniu 7 b. m. i r. przybywszy człowiek z imienia, nazwiska, oraz z zamieszkania niewiadomy, lat około 70 wieku mieć mogący, ubrany w koszulę starą płócienną, sukmanę chłopską, furazerkę z sukna granatowego, i ciężmy skórzanne, na plac Koszar Alexandryjskich, tamże życie zakończył. Ktoby o pochodzeniu człowieka tego posiadał wiadomość, zechce takową wprost Sądowi Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I udzielić.

w Warszawie dnia 1 Października 1834 r.

J. Łaszewski, Podśędek.

Z powodu nastąpionych śmierci Józefa i Gabryela Lasiewskich bracl, wapótwła-

ślcicli dóbr Błażewic z przyległościami w Powiecie Rawskim położonych, zapisanem zostało w księdze hipotecznój tychże dóbr toczące się postępowanie spadkowe, zaś do przepisania własności rzeczonych dóbr, termin półroczny na dzień 12 Maja 1835 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hipotecznój wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 31 Października 1834 r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu śmierci Agnieszki z Rudakich Lesiewskicj w dniu 27 Sierpnia r. b. następnój, w przedmiocie wierzytelności Złp: 40,000. na dobrach Rykały z przyległościami w Powiecie Czarskim położonych, zapisanem zostało toczące się postępowanie spadkowe, zaś do przepisania własności powyższej summy, termin półroczny na dzień 12 Maja 1835 r. w Kancellaryi hipotecznój oznaczony został.

w Warszawie dnia 31 Października 1834 r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Przez śmierć Jana Kardaszyńskiego Ojca i Bonifacego Kardaszyńskiego syna tegoż, pierwszego dnia 25 Lipca 1832 r. drugiego zaś dnia 19 Maja 1827 r. następną, otworzył się w przedmiocie współwłasności Possessyi Nro 2902. 3 i 4, tudzież placów przy ulicy Solec położonych, spadek, do przepisania którego termin półroczny na dzień 18 Maja 1835 roku o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hipotecznój wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 3 Listopada 1834 r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Przez śmierć Ewy z Borowskich Woronowiczowej w dniu 28 Stycznia 1834 r. następną, zapisanem zostało w przedmiocie współwłasności Possessyi Nro 2250. toczące się postępowanie spadkowe, zaś do przepisania tytułu własności rzeczonój Possessyi na imię pozostałych spadkobierców, termin na dzień 13 Maja 1835 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hipotecznój wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 3 Listopada 1834 r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu śmierci Władysława Płonczyńskiego w dniu 26 Lutego 1831 r. następnój, zapisanem zostało w przedmiocie własności dóbr Długa Kościelna z przyległościami w Powiecie Stanisławowskim położonych toczące się postępowanie spadkowe,

zaś do przepisania tytułu własności rzeczonych dóbr, termin półroczny na dzień 20 Maja 1835 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój wyznaczony został.  
w Warszawie dnia 3 Listopada 1834 r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Po zmarłych Michale Granass dnia 2 Marca 1819 r. i dnia 9 Maja 1834 roku, Zuzannie z Granassów Zdziennickiej współwłaścicielki Nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 1842. położonej, otworzył się spadek; wzywam przeto pretendentów onego, iżby się w terminie półrocznym, a ostatecznie dnia 5 Maja 1835 roku, celem przepisania tytułu własności tej nieruchomości, z prawami swemi w Kancellaryi hypotecznój, w Pałacu Rządowym Krasińskich zwanym, o godzinie 10 z rana, przed podpisanym Regentem zgłosili się pod prekluzją.

w Warszawie dnia 17 Października 1834 r.

Woyciech Troianowski, Regent.

Z powodu nastąpionój w dniu 11 Stycznia 1833 r. śmierci Franciszka Staniszewskiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 405. położonej, toczy się postępowanie spadkowe, i celem przepisania tytułu współwłasności tego domu, wyznacza się termin na dzień 13 Lutego 1833 r. godzinę 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego. —

w Warszawie dnia 5 Sierpnia 1834 r.

Regent K. H. Z. W. M. Marcin Ciechanowski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 590. w Cyrkule 11stym, Gminie tejże, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. na gruncie emphyteutycznym do Klasztoru PP. Wizytek Warszawskich należącym położony, składający się z kamienicy frontowej z balkonem, o dwóch piętrach, officyn dwóch murowanych, jednej o dwóch, drugiej o jednem piętrze, która ostatnia mieści na dole wozownie, stajnie i kloaki, pompy; należąca prawem własności do Zofii Hr. Bnińskiej, nieletniej, zostającej pod opieką Maryanny Anny, z Xiążąt Radziwiłów Alexandra Hr. Bnińskiego pozostałej małżonki wdowy, w Warszawie w tymże domu zamieszkałej, mieszcząca w sobie

lokatorów: Karóla Barnett, Konsula Królewsko-Angielskiego, Barbarę Górską, Jana Łaszewskiego; została na żądanie Woyciecha Okulicza, Obywatela w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiéy pod Nro 1776. u Cypryana Ossowskiego zamieszkanie prawne obrane mającego wierzyciela, aktem Andrzeja Topolskiego, Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 10 Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętą i zaaresztowaną. Zajęcie to doręczono w kopii dnia 16 Kwietnia r. b. Referendarzowi Stanu Jakubowi Łaszczyńskiemu, Prezydentowi Municypalności i Policji Miasta Stołecznej Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennika i Mściwoiewoiewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. Zostało wpisaniem do księgi wieczystéy zajętej nieruchomości dnia 22 miesiąca i r. b. a dnia dzisiejszego do księgi zaaresztowań nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału Iszego, w miejscu jego posiedzeń, w Warszawie przy ulicy Długiéy Nro 549. dnia 10 Czerwca r. b. Dyrygować będzie sprzedażą Cypryan Ossowski Mecenaz, którego zamieszkanie powyżéy iest wskazane, i Bogumił Malcz Adwokat, w Warszawie pod Nro 655. zamieszkały, u których obudwóch Woyciech Okulicz obrat sobie zamieszkanie.

w Warszawie dnia 29 Kwietnia 1834 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29 Kwietnia 1834 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 10 Czerwca 1834 r. wydanym, odbycie pierwszój publikacyi zbioru objaśnień i warunków przedaży domu Nro 390. aż do rozsądzenia oppozycyi naprzeciw wyrokowi Trybunału na dniu 25 Listopada 1833 r. zapadtemu założonój, wstrzymane zostało, po odrzuceniu zaś oppozycyi takowój, znowu wyrokiem tegoż Trybunału daty 16 Października 1834 r. nowy termin do pierwszój publikacyi zbioru objaśnień i warunków przedaży na dzień 27 Listopada r. b. iest wyznaczony.

w Warszawie dnia 21 Października 1834 r.

A. Podbielski, Pisarz.

*Sprzedaż Sądowa Dóbr Krzyżanowa.*

Podpisany Mecenas przy Sądzie Naywyższym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Nalewki w domu pod Nrem 2,239. mieszkający, sprzedaż dóbr Krzyżanowa kierujący, czynię niniejszém ogłoszeniem publicznie wiadomo, że Dobra Krzyżanów wraz z lasem i przyległą kolonią Marcino-wo zwaną, w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckiem leżące, prawem własności do nieletniego Włodzimierza Raymunda Kretkowskiego należące, włók chełmińskich miary nowo-polskiéy ogółem 42, morgę 1, przętów kwadratowych 187 mające, przez biegłych sądownie mianowanych, na Złł: 123,513 gr. 25 ocenione, w skutku Uchwały rady familyinéy w interessie tegoż nieletniego Kretkowskiego pod powagą Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego w dniu dwudziestym ósmym Grudnia 1833 r. odbytéy, Wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w dniu 26 Kwietnia 1834 roku ferowanym, zatwierdzoney, na sprzedaż drogą publicznę sądowę licytacji zostały wystawione. Wspomniony nieletni Włodzimierz Raymund Kretkowski wraz z matką iako główną swą opiekunką Klementyną z Czarneckich Kretkowską, mieszka w mieście Grabowie, Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckiem, i ma ją do téy czynności zamieszkanie prawne obrane u Mecenasu Matuszewskiego w Warszawie pod Nro 2,239. Zaś opiekun przydany Antoni Kosiński mieszka w wsi Szczkówka,

Zbiór objaśnień oraz warunki sprzedaży w skutku Artykułu 959 Procedury Sądowéy w dniu 24 Października 1834 roku w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u Wygo Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i w Biórze iego w każdym czasie aż do momentu sprzedaży wraz z taxą do przeyrzenia są gotowe.

Przygotowawcze przysądzenie tych dóbr odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału tegoż posiedzeń, to jest w Warszawie w Officynie Pałacu Rządowego pod Nrem 549 przy ulicy Długiéy stojącego, przed W. Sławianowskim Assessorem tegoż Trybunału, do téy czynności delegowanym, a to w dniu dziesiątym Grudnia 1834 roku o godzinie czwartéy po południu; licytacya zaś rozpocznie się od summy wynalezonego przez Biegłych szacunku, czyli od summy 123,513 Złł: 25 gr. i od kwoty przez Towarzystwo Kredytowe Ziemskie amortyzowaney, iak to obszerniéy w warunkach sprzedaży wyłuszczone. Pretendenci raczą się znajdować w miejscu i terminie wskazanych. w Warszawie dnia 27 Października 1834 r.

*Wincenty Topor Matuszewski, Mecenas.*

**DODATEK TRZE-**

DODATEK TRZECI DO NUMERU 164.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 10 Listopada 1834 roku.*

---

Nro  $\frac{79618}{9148}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki starozakonny Icko Hersz Silberstein, nazywający się także Icko Dawidowicz Glücksohn, dostawszy się w nocy z dnia 4 na 5 Marca r. b. gwałtownym sposobem do Kancellaryi Radzcy Ziemiańskiego w Raguit w Prussach, zabrał znajdujące się tam w depozycie pieniądze i towary, podpaliwszy późniéj lokal zbiegł.

Po wypadku tym został przytrzymany i oddany pod sąd, lecz uciekł z więzienia w nocy z dnia 28 na 29 Sierpnia r. b. bawił nieiaki czas w okolicach Tylży, a nawet w samém Mieście, miał otrzymać paszport od władz w Wyscham dla udania się do Boguszewa; lecz zdaie się że następnie schronił się do Królestwa Polskiego.

Rzeczony Icko Hersz Silberstein, vel Icko Dawidowicz Glücksohn, miał już bydź Wyrokiem Sądu Kryminalnego Woiewództw Płockiego i Augustowskiego, w dniu 22 Września 1829 r. zapadłym, osądzony na 5 letnie więzienie, lecz w dniu 27 Października t. r. z więzienia uciekł.

Kommissyia Woiewódzka przeto w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 26 m. i r. b. Nro  $\frac{24172}{46278}$ . opartego na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Barmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo pomienionego starozakonnego; wrazie zaś onego gdziekolwiek bądź wysłedzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą Kommissyi Woiewódzkiéy dostawiony, dla odesłania go następnie Sądowi Policyi Poprawczéy Obwođu Kalwaryjskiego, celem odsiedzenia w tameczném więzieniu kary.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze miast ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rap-  
porta w dniach naydaléy 30 złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 28 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro  $\frac{79921}{9337}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, oraz JW. General-Adiutanta Pankratieff Naczelnika Wo-  
iennego Woiewództwa, opartych na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Kró-  
lewskiego z dnia  $\frac{1}{13}$  m. z. r. b. zawiadamiając Wóytów Gmin, Prezydentów i Bur-  
mistrzów Miast, iż z rozkazu Nayiaśnieyszego Pana wzbroniony został na zawsze  
powrót w Kray Cesarsko-Rossyiski, a wstęp do Królestwa Polskiego nieiakiemu I-  
gnacemu Antoniemu Czasnowskiemu, b. Obywatelowi Gubernii Wołyńskiéy, któ-  
w roku 1826. przesiedlił się do Galicyi Austryackiéy, a w roku zeszyłym oświadczył  
chęć powrotu do téyże Gubernii. Tenże ma lat 42, wzrostu miernego, twarzy ściąg-  
gléy, włosów i brwi iasno-blond, oczu siwych, nosa ściągłego.

Wrazie przeto w ciśnienia się onego do kraiu, pod własném lub obcém na-  
zwiskiem, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i za pośrednictwem właściwego  
Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra  
Naczelnika Woienego Wdztwa dostawiony, o czém rapport Kommissyi Wdżkiéy  
winnien bydź zaraz złożonym.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć  
uczynić a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 3 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemięcki.

Maliszewski, Za S. J.

Nro  $\frac{75080}{31207}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w swych Gmi-

nach wszelkie fundusze Adama Zalewskiego, b. dóbr Bieżuń i Zuromina dziedzica, nie-  
mniéj tego Sukcessorek Amelli Krępskiéj i Florentyny Bromirskiéj, śledzili; o wysle-  
dzonych właściwego Kommissarza Obwodowego w dniach 30 zawiadomili. Wrazie nie-  
zawiadomienia w tym czasie; uważano będzie, iż żadne fundusze wykrytemi niezosta-  
ły; lecz zarazem ostrzega, że gdyby w późniejszym czasie zostały wykryte, Wóyt Gmi-  
ny, Burmistrz lub Prezydent do surowéj odpowiedzialności pociągnionym będzie. —  
W każdym razie Kommissarz Obwodowy zdać rapport jest obowiązany.

w Warszawie dnia 24 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Za S. J.*

**NRO  $\frac{709221}{29434}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Zaleca Wóytom Gmiz, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w swych Gmi-  
nach, z pobytu 1. Sukcessorów Franciszka Komorowskiego, 2. Jana Amadey, 3. Kazi-  
mierza Downarowskiego, lub gdyby ad 2 et 3 żyć przestali, ich sukcesorów śledzili,  
o wysledzonych w dniach 30 właściwego Kommissarza zwiadomili. Wrazie w tym prze-  
ciągu czasu niezdania rapportu, uważano będzie, iż w téj gminie nieznaną się, lecz  
zarazem ostrzega, że gdyby w przyszłym czasie odkrytemi zostali; Wóyt Gminy, Bur-  
mistrz lub Prezydent do surowéj odpowiedzialności pociągnionym będzie, Kommissarz  
zaś Obwodowy w każdym razie zdać rapport Kommissyi Wojewódzkiéj jest obowią-  
zany. —

w Warszawie dnia 28 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. ZIEMIECKI.*

*S. J. w Z. Maliszewski.*

**NRO  $\frac{81281}{9332}$ . — WYDZIAŁ POLICYINY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Na zasadzie Odezwy Wgo Szweder Pułkownika Inżynierów Woysk Cesarsko Ros-  
syjskich z dnia  $\frac{17}{29}$  Października b. r. podane do wiadomości powszechnéj: iż na robo-  
tę mularską i dostawę Mularzy, wapna i Kamienia brukowego w roku następnym 1835  
do Twierdz w Królestwie Polskiem, odbędzie się w Komitecie Budowniczym Woysko-

wym w Warszawie licytacya publiczna w dniach  $\frac{9}{21}$   $\frac{15}{27}$  i  $\frac{16}{28}$  Listopada b. r. Osoby pod-  
 iągające się wyrażonych ilwerunków chcące, w terminach oznaczonych stawić się zechcą  
 w wymienionym Komitecie, z kaucyami trzećią część wartości licytowanego przed-  
 miotu obejmować mającemi, gdzie o szczegółowych warunkach poinformowanemi będą.  
 w Warszawie dnia 6 Listopada 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO  $\frac{13356}{217}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu 29 Listopada r. b. o godzinie 10  
 z rana, w Biórze Kommissarza Obwodu Goatyńskiego, w Mieście Kutnie odbywać się  
 będzie głośna in minus licytacya na entrepryzę reperacyi Kościoła katolickiego we wal  
 Rybnie, tudzież wystawienia nowy dzwonnicy i grabarni, która od summy Złp: 4019.  
 gr. 26. anszlagiem wyrachowaney zacznie się.

Każdy zatem chęć podjęcia się takowey entrepryzy mający, zaopatrzywszy się  
 w wadium jedney dziesiątę części summy anszlagowey wyrównywalące czyli kwotę  
 Złp: 402. w miejscu i czasie wyżej wskazany złożyć się zechce, gdzie zarazem wy-  
 kaz kosztów i warunki przyrzec będzie mógł.

Nadmienia przytém Kommissya Wolewódzka, że Starozakonni do powyżey ogło-  
 szony licytacyi wedle reskryptu Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświece-  
 nia Publicznego z dnia 5 Grudnia 1822 r. Nro  $\frac{1420}{2731}$ . przypuszczeni nie będą.

w Warszawie dnia 22 Października 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

*L i s t y g o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzeiowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe niemnię osoby prywatne,  
 aby na zbiegłych Andrzeja Ładonia i Antoniego Gozdka o kradzież obwinionych, ba-  
 gane oko dawały, a wrazie nięcia, pod straż należytą do Sądu naszego odstawić raczy-  
 ły, których rysopis iest następujący:

Andrzela Ładoń lat 51. katolik, wzrostu miernego, twarzy okrągłej ospowatej, włosów ciemnych, oczu siwych, nosa miernego, czoła wysokiego.

Antoni Gozdek lat 23. katolik, owczarz, wzrostu średniego, włosów długich blond, oczu piwnych, nosa szerokiego, nieco szepłeni. Ubrany w gonię płócienną, pas szeroki, kapelusż wysoki.

Chęciny dnia 8 Października 1834 r.

Sędzia Prezydujący, Borkowski, Z.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne, żeby na Ludwika Lewandowskiego cyrulika, fałszywie za katolika podającego się, właściwie zaś Chaimem Izraelem zowiącego się, wyznania Mojżeszowego, o wykonywanie sztuki lekarskiej bez upoważnienia dla zarobku trudniącego się, obwinionego, w czasie inkwizycy ordynaryjnej zbiegłego, baczną uwagę zwracać i wrzące ujęcia go, pod strażą do Sądu tutejszego dostawić raczyły.

*R y s o p i s j e g o :*

Ludwik Lewandowski właściwie Chaim Izrael, cyrulik, lat ma 42. wzrostu dobrego, oczu piwnych, włosów ciemnych, nosa i twarzy pociągłej ospowatej, ubioru towarzyszący jego niewiadomy.

Sandomierz dnia 30 Września 1834 r.

Podsędek Kryminalny, Łaguna.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Białskiego.*

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, komu o tem wiedzieć należy, że od podeyrzanych osób we wsi i Gminie Pratuln, Obwodzie Białskim, odebrane zostały: klacz maści wiśniowo gniadą, bez odmiany, lat wzięty jak dwanaście, wzrostu miernego, szczególny znak, prawe ucho do wpół od wierzchu rozcięte mającą, tudzież zegarek srebrny mały w dwóch kopertach, bez szkiełka i nici dobrych mot białych. Ktoby właścicielem powyższych obiektów, byź się sądził, w przeciągu naydalej trzech miesięcy z dowodami piśmiennymi ma się zgłosić do Sądu tutejszego, po upływie

bowiem powyższego terminu, takowe rzeczy i klacz przez publiczną licytację sprzedane, a kwota z tąd zebrana na własność skarbu publicznego zasądzoną będzie.

Biała dnia 20 Października 1834 r.

Podsędek Cywilny Prezydnujący, Rożycki.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Bialskiego.*

Podając do wiadomości publiczney, iż w dniu 17 Sierpnia r. b. o godzinie 6 rano w Mieście Włodawie, Policya Mieyska odebrała od podeyrzaney osoby parę koni, to jest: konia gniadego z grzywą i ogonem czarnym, wzrostu miernego, i klacz zkarogniadą także wzrostu miernego; wzywa właściciela takowych koni, iżby z dowodami własności do Sądu Policji Prostey Powiatu Włodawskiego, gdzie konie pod obserwacją zostały, w przeciągu miesiący trzech zgłosił się, po upływie bowiem bezskutecznym tego terminu, konie rzeczone jako przez właściciela opuszczone, przez publiczną licytację sprzedane, a zebrane pieniądze na Skarb przysądzone zostaną.

w Białym dnia 24 Października 1834 r.

Podsędek Cyw: Prezydnujący, Rożycki.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Radomskiego.*

Zawisdamiając iż w swym depozycie ma rzeczy od osoby podeyrzaney odebrane, jako to: 1. Szal duży czarny z szlakami. 2. Szalik baryżowy koloru wiśniowego. 3. Chusteczkę baryżową w pasy, koloru niebieskiego i białego z kwiateczkami. 4. Trzy wierzchy z czepków i tyleż kołnierzyków kobiecych tiałowych. i 5. Dwa kawałki frandzli ładwabney koloru wiśniowego. Wzywa niewiadomego właściciela tychże, aby w przeciągu 6 niedziel, dla złożenia istoty czynu swego poszkodowania, i odebrania takowych, stawił się w Sądzie naszym, po upływie bowiem tego terminu, Sąd co z prawa wypadnie względem tych rzeczy, wyrzec będzie zniewolony.

Radom dnia 15 Października 1834 r.

W. Kobyłecki.

*Burmistrz Miasta Kowala.*

Stosownie do reskryptu Wgo Kommissarza Obwodu Kulawskiego daty 20 Września r. b. Nro 15,65r. podaje do publiczney wiadomości, iż nie w dniu 3 Listopada

Iecz 16 Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana w Biorze Burmistrza Miasta Kowala, przez składanie lub Pocztą przesłanie opieczetowanych deklaracyi, odbywać się będzie plus licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodu Kassy Mieyskiéy zysk zwanego. Licytacya zacznie się od summy rocznéy Złp: 4000. w poprzednich latach z téy dzierżawy pobieranéy.

Warunki téy licytacyi każdego czasu w Biorze Burmistrza i Wgo Kommissarza Obwodu Kulawskiego, konkurencji przeyrzeć mogą, a nawet żądać wydania onych kopi, które na koszt żądającego natychmiast przesłane zostaną.

Składane prez konkurentów deklaracyę nayspóźniéy na godzinę przed rozpoczętą licytacyą podług niżej wypisanego wzoru napisane bydź małą, inaczéy lub niepodług takowego napisane i nie woznaczonym czasie złożone, nieważnemi będą.

Przystępujący do licytacyi konkurencji, obowiązani są złożyć w którémkolwiek bądź Kassie publicznéy lub w Banku Polskim w gotowiznie albo Listach Zastawnych vadium  $\frac{1}{10}$  część powyższéy summy za pretium podanéy, wyrównywałącą, to jest: Złp: 400. które odstępującym od licytacyi natychmiast zwrócone zostaną, utrzymiącego się zaś, zatrzymane, dopóki na zabezpieczenie regularnego wpływu rat dzierżawnych, stosownéy nie złoży rękoyami.

Dzierżawa powyższych Dochodów zaczynać się będzie od dnia 1 Stycznia 1835 r. a wyexpiruje z dnem ostatnim Grudnia 1837 r.

Kowal dnia 25 Października 1834 r.

Zółtawekl.

### D e k l a r a c y a .

W skutku ogłoszenia pod dnem 25 Października r. b. podałem ninieyszą deklaracyą i obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód Kassy Miasta Kowala zysk zwany za summę Złp: N. (tu wypisać summę literami) poddać się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niéy vadium Złp: 400. wynoszące dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacyi sam odbiorę (lub z którego wrazie nieutrzymania się odesłanie na pocztę do N. wypisać miejsce mieszkania.)

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.

podpisać Imię i Nazwisko.

---

Sąd Pokoju Powiatu Siennickiego.

Z powodu żądania regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości mieyskiéy, to jest:

poł domu w Kałuszynie pod Nro 159. sytuowanego, do Azyka Goyckiego należącego, uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 25 Stycznia 1835 r. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art: 154. i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisanyéy. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregośkolwiek z interessentów na karę 10 do 50. złp. skazanym zostanie i podług art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 24 Stycznia 1835 r. na publiczném posiedzeniu Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi być winni.

w Ślennicy dnia 15 Października 1834 r.

Paweł Kostelski, Pods.

---

### *Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego.*

Z powodu żadanéy regulacyi nowéy hypoteki domu w Mieście Biały przy ulicy Rawskiéy pod Nro 10. położonego, uwiadamia interessentów: że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 24 Stycznia 1835 r. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie do tego umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art: 154 i 160. prawa seymowégo o hypotekach z roku 1818. przepisanyéy. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregośkolwiek z interessentów na karę 10 do 50 złp. skazanym zostanie i podług art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 26 Stycznia 1835 r. na publiczném posiedzeniu Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi być winni. —

Rawa dnia 17 Października 1834 r.

Bądkowski, Pods.